Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 марта 2022 года                                                                                   № 137

Об утверждении Перечня объектов

муниципального лесного контроля

на территории города Черемхово

В целях осуществления муниципального лесного контроля на

территории города Черемхово, в соответствии с Федеральным законом от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о

муниципальном лесном контроле на территории города Черемхово,

утвержденным решением Думы города Черемхово от 28 октября 2021 года

№ 14/4-ДГ, руководствуясь п. 5 ст. 23, ст. 24.1, ст. 38 Устава муниципального

образования «город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень объектов муниципального лесного контроля на

территории города Черемхово согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Мэр города Черемхово                                                В.А. Семенов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Черемхово

от 25 марта 2022 года № 137

Перечень

объектов муниципального лесного контроля на территории города Черемхово

Объектами муниципального лесного контроля (далее – объекты контроля)

являются лесные участки, расположенные в границах муниципального

образования «город Черемхово», находящиеся в муниципальной собственности.

Согласно приложению № 6 Положения о муниципальном лесном контроле

на территории города Черемхово, утвержденного решением Думы города

Черемхово от 28 октября 2021 года № 14/4-ДГ, объекты муниципального лесного

контроля подразделяются в соответствии с их принадлежностью к той или иной

категории риска в рамках осуществления муниципального лесного контроля, а

именно:

1. В соответствии с категорией значительного риска – объекты контроля,

которыми владеют и (или) пользуются юридические лица, физические лица,

индивидуальные предприниматели при наличии в течении последних трех лет на

дату принятия решения об отнесении деятельности юридического лица,

физического лица или индивидуального предпринимателя к категории риска

предписания, не исполненного в срок, установленный предписанием, выданным по

факту несоблюдения обязательных требований, подлежащих исполнению

(соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении деятельности по

использованию лесных участков.

2. В соответствии с категорией умеренного риска – объекты контроля,

которыми владеют и (или) пользуются юридические лица, физические лица,

индивидуальные предприниматели при наличии в течении последних пяти лет на

дату принятия решения об отнесении деятельности юридического лица,

физического лица или индивидуального предпринимателя к категории риска

предписания, выданного по итогам проведения плановой или внеплановой

проверки по факту выявленных нарушений за несоблюдение обязательных

требований, подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами

при осуществлении деятельности по использованию лесных участков.

3. В соответствии с категорией низкого риска – объекты контроля,

которыми владеют и (или) пользуются юридические лица, физические лица,

индивидуальные предприниматели при отсутствии обстоятельств, указанных в

пунктах 1, 2 критериев отнесения деятельности юридических лиц, физических лиц

или индивидуальных предпринимателей к категориям риска.

Управляющий делами администрации –

заместитель мэра города                                                                             Г.А. Попова